EDITAL Nº 004/2021 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e consi-

derando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº 179 de 21/10/2014,

no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de 03/06/1987, e Edital nº 001/2020 -

SESP, resolve:

TORNAR PÚBLICO

I. O chamamento dos candidatos, relacionados no Anexo I, para apresentação de documentos referentes

aos Requisitos de Ingresso, Prova de Títulos e Ficha Cadastral, conforme check-list a ser disponibilizado

no site da SESP.

II.  O chamamento ocorrerá até o limite de 10 (dez) vezes o número de vagas, respeitando as vagas dis-

poníveis por função.

III. A apresentação de documentos e limites estabelecidos no item I do presente Edital não incorrem em

aumento de vagas para contratação, e, sim, tão somente em chamamento para comprovação de requisi-

tos mínimos e titulação.

IV.  Os  documentos  comprobatórios  relacionados  no  item  I,  devem  ser  encaminhados  no  período

25/01/2021 até ao dia 03/02/2021 através do sistema e-protocolo, conforme orientações no Anexo II.

V. O resultado provisório da Avaliação de Títulos, bem como a convocação para contratação, será publi-

cado em Edital posterior e ficará condicionado a apresentação de documentos originais no ato da assina-

tura contratual.

Curitiba, 22 de janeiro de 2021.

Romulo MARINHO Soares

Secretário de Estado da Segurança Pública

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil 1

Anexo I

CHAMAMENTO PARA TÍTULOS

Curitiba e Região Metropolitana

PSICOLÓGO

Class. Ampla
Conc.

Class. Afro
Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

98 SANDRA DE LIMA CUSTODIO 152444885
99 ROSANY DE SOUSA SANTOS 5884973

100 ANA FLAVIA OLIVERIO HJERTQUIST 432194964
101 AMANDA CRISTINA MARIANO COLLI 72810724
102 ANA CLAUDIA ROSA 85954601
103 ELAINE CRISTINA CHAVES 85578642
104 ANA CRISTINA SCHNEIDER 84135860
105 FABIOLA MASCARENHAS MOREIRA 0977847616
237 11 VALDINELE BATISTA SCHULZE 6214231
498 7 DARTAN GRAVINA 142097536

Curitiba e Região Metropolitana

ASSISTENTE SOCIAL

Class. Ampla
Conc.

Class. Afro
Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

22 MARIA APARECIDA NUNES DA SILVA 1189186
23 SANDRA DUARTE ALI DA SILVA 7371284
24 MARISTELA DE MORAES 50767574
25 CLEIDE CRISTINA GARCIA REAL 138642399
26 ROSANA ANDRADE 48546994
27 ZORAIONARA DA SILVA CIRQUEIRA 128140
28 SILVIA REGINA LIBONATI 56506560
29 MARCIA APARECIDA MAGALHAES ROSSI 73705665
30 JANAINA IGNACIO CHERVINSKI 252710125
31 SIMONE FERNANDES DE PAULA XAVIER DE LIZ 68048940
32 KARIN JULIANA RIBAS 61198466
33 PATRICIA APARECIDA SILVA 69628273
34 ADRIANA AUREA MOTA BUENO 89120276
35 LUCIANA DOS SANTOS SILVA 89846889
36 MANOELA CARLA VELOMIM DOS SANTOS 90912089
37 ANGELA RICIERI 93277341
38 RENATA SOARES DE FREITAS 102785770
40 5 ROBERTA DE PAULA FERREIRA 98344713
60 6 LUCIANA RITA DAS MERCES SILVA 93902300

181 2 DAMARIS CRISTINA MARTINS 82752927

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil 2

Francisco Beltrão

PSICOLÓGO

Class. Ampla
Conc.

Class. Afro
Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

17 VIVIANE SANTIN 86530208968
18 SANDRA ROSA 83115220
19 PAULA ANDREA RAUBER SUZAKI 81635757
20 BETANIA FIORI FERLA 102041976
21 JESSICA DAROS ROSSI 9102532191
22 DANIELA FELIPETTO 106537127
23 ANDRIELE DA SILVA 71179150
24 BEATRIZ FATIMA RIGO 124786096
25 ANDRESSA IUNG 131381000
27 JOSIANE DAROS DA SILVA 97790558

Umuarama

PSICOLÓGO

Class. Ampla
Conc.

Class. Afro
Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

17 NATHALIA YNAE MARRIQUE GIROLDO 144668090

Paranaguá

PSICOLÓGO

Class. Ampla
Conc.

Class. Afro
Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

16 DAIANE CARDOSO DA SILVA 105433883
18 MARIA EDUARDA BATISTA SILVA 93381610

Rolândia

PSICOLÓGO

Class. Ampla
Conc.

Class. Afro
Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

21 MARYA RAFAELA GRISANTE 91091372
22 GIOVANNA FERREIRA DA SILVA 103799635
24 GUSTAVO JOAQUIM MARQUES MARTINS 103693721
25 MARCELA GUIDONI SOUZA 131565402
26 HILLARY ANDRADE DE PAULO 126146787
27 NATALY SABO 124892481

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil 3

Pato Branco

PSICOLÓGO

Class. Ampla
Conc.

Class. Afro
Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

14 MARCIA MARIA TERRAS BARRETO 140343862
15 RENATA SIQUEIRA GOMES 75496311
16 FERNANDO FELIPE COSER 108430362
17 ELIS REGINA KRETSCHMANN 89106567
18 VANIARA LUANA DE QUADROS FIRMINO 102516559
19 KARINE DE SOUZA FONSECA 108881739
20 ALEXANDRA KURPEL 108198443
21 TARCILA MARA CICHOCKI 133925996
22 NAYNE DE MELLO PONTES 6463189

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil 4

Anexo II

ORIENTAÇÕES PARA CADASTRO DE PROTOCOLO DIGITAL

I. Acessar o link do sistema e-protocolo “www.eprotocolo.pr.gov.br”;

II. Cadastrar-se no sistema, caso não possua acesso;

III. No campo “Descreva sua solicitação:”, deverá preencher como “Edital nº 004/2021 – SESP, entrega

de documentos.”

IV. No campo de “Interessado” deverá constar o número de CPF e nome completo do requerente.

V. Cada documento deverá ser digitalizado individualmente, em arquivo de formato PDF, cujo tamanho

não poderá exceder a 10 MB.

VI. Dúvidas quanto ao cadastramento e inserção de documentos no sistema eprotocolo, poderão ser sa-

nadas pelo e-mail “psssaudemental@sesp.pr.gov.br”.

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil 5